Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio

        Capital do Turismo do Norte do Paraná

Página 1 de 2

CONCURSO PÚBLICO
EDITAL Nº 002/2016

PUBLICAÇÃO Nº 012/2016

Dispõe sobre a convocação dos
candidatos ao cargo de Agente de
Endemias II, para realização de prova de
aptidão física do Concurso Público do
Município de Primeiro de Maio, Estado
do Paraná, aberto pelo Edital n°
002/2016.

A Presidente da Comissão Especial do Concurso Público do Município de Primeiro de Maio, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA:

1. A convocação dos candidatos listados abaixo, para realização da prova de aptidão física, conforme

informações a seguir:

DATA DA PROVA: 13/11/2016
LOCAL: GINÁSIO DE ESPORTES
ENDEREÇO: RUA HUM, S/Nº, PRIMEIRO DE MAIO - PR
HORÁRIO: CADA CANDIDATO DEVE VERIFICAR O HORÁRIO LIMITE DE CHEGADA AO LOCAL DAS
PROVAS, CONFORME DESCRITO NA TABELA ABAIXO

CANDIDATOS CONVOCADOS:

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO
DATA DE
NASCIMENTO

HORÁRIO LIMITE
DE CHEGADA

46000524 ALEX FERNANDES DIAS 099.012.039-29 19/05/1995 09H00

46000621 DIEGO APARECIDO PEREIRA MENEZES DOS SANTOS 067.323.949-75 17/11/1990 09H00

46000079 GABRIELA LEONCIO 097.975.189-65 01/05/1993 09H00

46000673 JAIME MOREIRA MOLINA JUNIOR 073.025.049-03 14/05/1988 09H00

46000020 JULIANO DIAS DE SOUZA 383.490.408-23 24/06/1991 09H00

46000182 KELI SOUZA MARTINS 099.426.039-30 17/02/1993 09H00

46000190 KELLY BUENO MARCELINO 086.994.349-95 27/04/1993 09H00

46000250 MARCOS ADRIANO DA SILVA 027.190.419-47 21/12/1977 10H00

46000450 MAURO JOAQUIM DOS SANTOS MACHADO 327.974.279-04 30/05/1959 10H00

46000337 MAX RAMON FERNANDES 093.468.889-38 16/09/1994 10H00

46000257 PAULO CEZAR SIMÃO 022.745.059-00 14/10/1976 10H00

46000408 PAULO DE LIMA GOMES 098.520.079-04 23/06/1995 10H00

46000233 PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA 052.985.169-55 26/06/1986 10H00

46000458 ROSILEIDE CHECON 925.090.299-91 24/01/1971 10H00

        Prefeitura Municipal de Primeiro de Maio

        Capital do Turismo do Norte do Paraná

Página 2 de 2

2. Para a prova de aptidão física o candidato deverá apresentar no dia da prova e antes da sua
realização, atestado médico datado de, no máximo, 30 (trinta) dias anteriores à data da realização
da prova de aptidão física, contendo o CRM do médico responsável, atestando estar o candidato
apto para o esforço físico decorrente de todos os testes ao qual será submetido no decorrer da
respectiva avaliação, sem ressalva de testes, conforme Anexo I desta publicação.

3. O candidato que não apresentar o atestado médico conforme Anexo I desta publicação não
realizará a prova de aptidão física, independentemente dos motivos alegados.

4. Os candidatos devem estar munidos de documento de identidade nos termos do subitem 7.9 do
Edital de Abertura, apresentando–se adequadamente trajados, com roupa própria e adequada à
prática de atividades físicas ou desportivas.

5. A Prova de Aptidão Física terá caráter eliminatório (os testes apresentam critérios mínimos a serem
atingidos) e classificatório (quanto melhor o desempenho, maior a pontuação), e será composta
por 02 (dois) testes, nesta ordem:

a) Resistência abdominal

b) Corrida Vai-e-Vem

6. A duração total prevista para a execução da bateria de testes não deverá exceder a 30 (trinta)
minutos para cada candidato.

7. Não serão aceitos, em hipótese alguma, pedidos de realização do exame fora da data, horário e
local estabelecidos pelo Edital de convocação para a prova de aptidão física.

8. O candidato deverá observar as demais regras estabelecidas no Edital de Abertura nº. 002/2016,
item 8.

Primeiro de Maio, 31 de outubro de 2016.

GEISISLAINE APARECIDA ROSSI REIS

PRESIDENTE DA COMISSÃO